PR§FEITURA MUNICIPAL DA JTTREMA *€ÊMF-BÊ()

DECRETO MUNICIPAL NS OO3/2O21DE 04 DE JANEIRO DÉ2027

Ementa; Dispõe sebre medidas para o

enfrentament+ e prerrenção ac eontágio pele

Novo eoronavírus {eOVlD-1-9}. na Gestão

Governamental do ano de 2021. e dá outras
providências.

o Prefeito Municipal de Jurema. Estado de Pernambuco, [o uso de suas

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município:

Considerando a tecessidade cie aiierai'os iesponsáveis iio Ârt. 3" ,jo dccrcta n" C06i2Ci9
.rii* -rir.,, ,,,,- í-a\À,!ITÊ nr I\.4íILIITíID ê. I\.{rrr.t.|-r\ It .^ l-í\\.,!D.\ lr-tr ! 4 r\rrtL!'!-r\ n r\ r}

^Lllrv Llllru ultl \-\Jrvti l L- uL ivtLlLll l \il\aaivl-L-l-{ i \J L .Õ.LL./r\ii-ai.ili i.1.ivla]r\ r U i'Ài\ir
íl í-í-\\1ln lO ^"^ r^.Á .^--,-.r^.1.1 r^!-. n--f^ir^ .. Q^^*^+,(-l^-^ I\r,,*i^i*^i^ ,,i-^-I^\r \-vY tt)'17. LluL 5Lld iL/illPUSaU ljgiU i agtÇliU Ç ÕCUI(jidÍiU5 i!iUiiiUiÍjAiJ, li5Aiiüü

avaliar c pre t'enir a disseniinaçâo do CC\,rlD- I I

DECRETA:

ArL 10 Altera a composição do COMITE DE MONITORAMENTO E
ACOMPANHAMINTO PARA 0 COVID-I9. subdividido em Comrtê Tecnico e Llomitê
(SovemauentaÍ;

Art. 2o - O (--onltê'!-ecntco sera co-mposto pelos responsávers ,1as segLtntes areas'

r Lidiane Correia de Campos- Secretaria de Saúde

r Edilaine Araujo Silva, Secretaria Adjunta de Saúde

r Dire[or tie Vigiiância Sanitária: Edrniison Fiorentinu da Siiva
o Coordenadora de Vigilância em Saúde: Mônica Soares Leite Borba
o Coordenador da Atenção Básica: Joseilton Simões da Silva
c Diret+ra do Hospital: lngrid Costa de Arandas
r Coordenador de enfermagem do hospital: Sabrina Maria Porfirio de Souza
o Médico: Alexsandro Severino da Silva
c Coordenaçào do Pi.ii. Cabrieiiy Etrranoela tie Oiiveira da Costa
. Coorcienação da Saúcle Buçai: iieveiiy Caroiina Àraújo Ârandas
. CoorclenaÇão da Poiiciinica: hrlaria lraneide Alvez cia Silva Santos

Art. 3o - O Comitê Govemamental será Çomposto pelos responsáveis das seguintes áreas:

o Edvaldo Marcos Ramos Ferreira - Prefeito
o Edvan dos Santos Soares - Secretário de Administração
. Lidiane Curreia rie Campos Saivino * Seuretária cie Saútic
c F.dlázaro Josó Ramos Ferreira * Secretário de Governo
o iviúcio Pereira cie Barros * Secrerário cie Finanças

L

Praça üa ConceiçâorTã - Cenfro * Jurema-FE
CEP: 55.48&080 - CNPJ: 1&.14,1.489ffi1-7$

PREFEITURA MUNICIPAL DA JUREMA *€§miR"%B8.r

t*

. ,-1-:i_^-:__ c- ..- T -:-, -:! _ - ,."._-l-,_:- t t -.-.._-.-a---:- fi_ -:,1= L iriiiíiiii-= iuuzu L=;ir J.ri\.i i[Liüiailü üg ,'ii!iSI=ili;ià sur-iui
. Soraya de Moura Barros Luna- Secretária De Educação

o Marta Lúcia de Barros Ramos - Secretária Adjunta de Educaçâo
c F4l-r.,'3,n l-.{áriio Ramcs !'erreira .. Secieta:i+'lransrcrte
. Joevsrson Sobral Luna - Secretário de Infraestrutura
o Heleno Jose Dos Santos Filho - Secretário de Agricultura
e Cristiane Canaban'a Franco de A"'i,ira,ie - Controladora lr'!iinicioal
- r - -J ^...-:l:-

c;--..,--!l---:--- \1;-.-:..^_ n--- -.-..-l_.- [ r. .-:^:--^t
' JUsç .\urcilu Jliltljilçtu v tVetfus - TIoCUIAíJüi- iviufiicipAi
. José Henrique Gomes Inácio Santos - Assessoria de Comunicação

Art. 4 - Por Recomendaçào do CON,IITE DE MüNITORAN,IENTO E
ACOMPANHAIvIENTO PARA 0 C()\,iD-19. os decretos munrcipars serào atualizados
de acordo com as novas resomendações Fecierais, Estaduais e fulunicipais:

Art. 5n - Por Recomendação do COMITÊ DE MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO
P.\.R.^. () {'()\"/lD'lt) n csrrnttnicncân nnrn ns nnhi icncões oilcinic rio mrrnicinia e hnietirn

ciiário informativo tio covici-i9 será feito peio serviço <ie informaçâo ao ci<iaciâo que

ficará com a responsabilidade de realizar o acompanhamento das demandas
transcrevendo as denirncias e reclamações sobre o covid-l9 e elaboração de informes
alraves cios metos cie comunrcacâ-o errstentes- tars como- Haclro. (-'arro de \om e Iürclras

Sociais.

Ârt. ó" - Este Decreto entrará em vigor na ciata de sua pubiicação.

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021

tv.4RCOS

-PREFEÍTA'

C§P: 55.480-00t) - CNPJ: 10.14l.48910{rül-75

L

I